
Wielkie  kłamstwo  na  temat
wspierania  terroryzmu  przez
Iran

Amerykańscy  decydenci,  szczególnie  pod  rządami  obecnej
administracji Trumpa (stan na luty 2026 r.), konsekwentnie
opisują Iran jako czołowego lub najważniejszego państwowego
sponsora  terroryzmu  na  świecie.  Charakterystyka  ta  jest
kamieniem  węgielnym  polityki  USA  wobec  Iranu  od
dziesięcioleci,  a  Iran  figuruje  na  liście  państwowych
sponsorów terroryzmu Departamentu Stanu USA od 19 stycznia
1984 r. – jest to najdłużej utrzymujące się oznaczenie na
obecnej liście (obejmującej również Kubę, Koreę Północną i
Syrię).

Ale  co  właściwie  pokazują  dane?  Moje  dawne  biuro  –  tj.
Koordynator  ds.  Zwalczania  Terroryzmu,  obecnie  znany  jako
Biuro ds. Zwalczania Terroryzmu – publikuje od 1990 r. roczny
raport  na  temat  międzynarodowego  terroryzmu,  zatytułowany
Patterns of Global Terrorism… Raport z 1990 r., zlecony przez
Kongres, obejmował incydenty z roku 1989. Patterns of Global
Terrorism został zastąpiony nowym tytułem: Country Reports on
Terrorism… Ten roczny raport obejmuje każdy rok od 2004 do
2024 (uwaga: raport za rok 2025 spodziewany jest w kwietniu
2026 r.).

Mimo że załączniki statystyczne Departamentu Stanu nie podają
konkretnego  podziału  wyznaniowego  (sunnici  vs.  szyici  vs.
inni)  ataków  terrorystycznych,  przytłaczająca  dominacja
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sunnickich  grup  ekstremistycznych  w  danych  dotyczących
sprawców sugeruje, że około 90% lub więcej zidentyfikowanych
ataków  terrorystycznych  w  latach  2004–2023  zostało
przeprowadzonych przez grupy lub osoby powiązane z sunnickimi
ideologiami ekstremistycznymi, w szczególności z dżihadyzmem
salafickim. Na podstawie dostępnych danych z lat 2004–2023
około 85–95% ataków terrorystycznych w raportach Departamentu
Stanu zostało przeprowadzonych przez sunnickie grupy lub osoby
ekstremistyczne.  Główne  grupy  sprawców  każdego  roku
(Talibowie, ISIS, Boko Haram, filie Al-Kaidy, Al-Shabaab, TTP
itd.) były sunnickie. Innymi słowy, są to grupy niemające
powiązań z Iranem ani wsparcia z jego strony. W rzeczywistości
grupy  te  postrzegają  szyitów,  nie  tylko  sam  Iran,  jako
heretyków i obierają ich za cel ataków.

Grupy szyickie, takie jak Hezbollah i milicje wspierane przez
Iran,  zazwyczaj  nie  są  uwzględniane  w  tych  statystykach,
ponieważ atakują głównie siły wojskowe (co może być wykluczone
z  definicji  terroryzmu  stosowanej  w  raportach).  Ruch  Huti
(Ansar Allah) w Jemenie jest główną grupą powiązaną z szyitami
pojawiającą  się  w  ostatnich  raportach,  ale  stanowi  ułamek
całkowitej liczby ataków.

Francuski think tank – FONDAPOL – podaje podobne wyniki, z tym
że ich oś czasu obejmuje okres od 1979 do 2024 roku. Od 1979
do  kwietnia  2024  r.  pięć  najbardziej  krwawych  grup  było
odpowiedzialnych za 81,8% wszystkich ofiar islamskich ataków
terrorystycznych:

Al-Kaida (14 856 ofiar śmiertelnych) – sunnici
Talibowie (71 965 ofiar śmiertelnych) – sunnici
Państwo  Islamskie/ISIS  (69  641  ofiar  śmiertelnych)  –
sunnici
Boko Haram (26 081 ofiar śmiertelnych) – sunnici
Al-Shabaab (21 784 ofiary śmiertelne) – sunnici

Mimo tych faktów Izrael uparcie podtrzymuje kłamstwo, że Iran



stanowi  główne  zagrożenie  terrorystyczne.  Odniosłem  się  do
tego kłamstwa w moim artykule opublikowanym prawie dwa lata
temu,  korzystając  z  danych  zamieszczonych  przez  izraelskie
Ministerstwo Spraw Zagranicznych. Uwaga – dane te obejmują
okres od 2000 r. do kwietnia 2024 r. Zbiór danych wyklucza
atak z 7 października 2023 r. Oto najważniejsze punkty:

Jest całkiem jasne, że „terroryzm” przypisywany Palestyńczykom
wykazuje  tendencję  spadkową  od  2003  roku.  To  nie  są  moje
liczby, to liczby rządu Izraela. Warto zauważyć, że szczyt
palestyńskiej przemocy w pięcioletnim okresie – 2000 do 2005 –
jest powszechnie znany jako Druga Intifada.

Liczba zabitych i rannych Izraelczyków jest równie wymowna.
Łącznie 1552 Izraelczyków zginęło w ciągu tego 24-letniego
okresu,  a  5595  zostało  rannych.  Dokładna  analiza  danych
pokazuje, że 76% zgonów miało miejsce w pięcioletnim okresie
Drugiej Intifady, a aż 92% rannych odnotowano w tym samym
czasie.



Publiczna histeria na Zachodzie dotycząca terroryzmu Hamasu
nie znajduje potwierdzenia w danych – tylko 15% ataków w ciągu
ostatnich  24  lat  przypisano  Hamasowi,  działającemu
samodzielnie  lub  w  porozumieniu  z  innym  podmiotem
palestyńskim.  Nie  sugeruję,  że  Hamas  jest  organizacją
pacyfistyczną  –  nie  jest  –  ale  nie  jest  też  podmiotem
politycznym  zaangażowanym  w  nieustanną  przemoc.



Chociaż prawdą jest, że Hamas i Hezbollah wystrzeliły tysiące
rakiet  w  stronę  Izraela  w  ciągu  ostatnich  25  lat,  bardzo
niewiele z nich spowodowało ofiary wśród ludności cywilnej…
Liczba  ofiar  śmiertelnych  spowodowanych  konkretnie  przez
rakiety  wynosi  około  50–75  osób  zabitych  w  całym  okresie
2001–2025, a nie tysiące.

Dla porównania, Izrael zabił 11 200–11 500 Palestyńczyków w
okresie od 2000 r. do 6 października 2023 r. Od 7 października
do  chwili  obecnej  izraelska  armia  zabiła  ponad  73  000
Palestyńczyków w Gazie, według Ministerstwa Zdrowia Gazy. W
styczniu 2026 r. przedstawiciel izraelskiej armii zaakceptował
dane Ministerstwa Zdrowia Gazy mówiące o ponad 71 000 zabitych
w wyniku bezpośredniego ognia izraelskiego.  

Jeśli  Stany  Zjednoczone  autentycznie  troszczą  się  o
wykorzenienie wspierających terroryzm, powinny grozić Arabom z
Zatoki… w szczególności Arabii Saudyjskiej i Katarowi. Chodzi
mi o to, że Stany Zjednoczone wykorzystują fałszywe oskarżenie
Iranu  o  terroryzm  jako  pretekst  do  przeprowadzenia
niesprowokowanego ataku. Jest to nie tylko niesłuszne, ale
jest to zło w czystej postaci.


